[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2017 г. № 699

О размере тарифной ставки (оклада) первого разряда и о межразрядных тарифных коэффициентах Единой тарифной сетки

по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл 08 декабря 2017 г. № 452 «О повышении размера оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл», решением Районного Собрания депутатов  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 29 декабря 2004 г. № 12 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2018 г. тарифную ставку (оклад) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», в размере 1984 рубля.
2. Утвердить прилагаемые межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет ассигнований, предусмотренных бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 01 октября 2012 г. № 624 «О размере тарифной ставки (оклада) первого разряда и о межразрядных тарифных коэффициентах Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 г..
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Л.Л.
Глава Администрации

Мунциипального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

      В.Блинов

                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                         постановлением Администрации

                                                                                    муниципального образования

                                                                                                         «Новоторъяльский муниципальный район»

                                                                                   от 27 декабря 2017 г. № 699
МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ)

Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета

муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Разряд

 оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Межразрядные тарифные коэффициенты
	1,00
	1,04
	1,09
	1,142
	1,268
	1,407
	1,546
	1,699
	1,866
	2,047
	2,242
	2,423
	2,618
	2,813
	3,036
	3,259
	3,51
	4,5

	Тарифная ставка (оклад), рублей
	1984
	2064
	2163
	2266
	2516
	2792
	3068
	3371
	3703
	4062
	4449
	4808
	5195
	5581
	6024
	6466
	6964
	8982

Примечание. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1-2 разряда ниже тарифной

                      ставки (оклада) соответствующего руководителя.